ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.12.2024                                                                                                 №___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие гражданского общества
в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города        Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города
Ханты-Мансийска 						                 М.П. Ряшин 

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __.12.2024 №___

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рубли)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 годы

	всего
	2384999412,76
	529762789,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

	федеральный бюджет
	25840224,00
	25840224,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	49221045,00
	49221045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2309938143,76
	454701520,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
(по годам)

	№
основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание условий для реализации гражданских инициатив (1) <1, 2>
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	147940246,80
	27508246,80
	20072000,00
	20072000,00
	80288000,00

	бюджет города
	147940246,80
	27508246,80
	20072000,00

	20072000,00
	80288000,00

	2.
	Создание условий для обеспечения доступа населения к информации
о деятельности органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска, социально значимых мероприятиях <3, 4, 5>
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	691811741,71
	106020042,55
	97631949,86
	97631949,86
	390527799,44

	бюджет города
	691811741,71
	106020042,55
	97631949,86

	97631949,86
	390527799,44

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	4199625,03
	599625,03
	600000,00
	600000,00
	2400000,00

	бюджет города
	4199625,03
	599625,03
	600000,00
	600000,00
	2400000,00

	3.
	Создание условий для поддержания стабильного качества жизни
и реализации культурных потребностей отдельных категорий граждан, укрепление социальной защищенности <6>
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	1026930392,38
	305230992,58
	120283233,30
	120283233,30
	481132933,20

	федеральный бюджет
	25840224,00
	25840224,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	49221045,00
	49221045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	951869123,38
	230169723,58
	120283233,30
	120283233,30
	481132933,20

	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	62422250,00
	8896232,00
	8921003,00
	8921003,00
	35684012,00

	бюджет города
	62422250,00
	8896232,00
	8921003,00
	8921003,00
	35684012,00

	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	1400000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	800000,00

	бюджет города
	1400000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	800000,00

	4.
	Обеспечение деятельности
МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» (1, 2) <1, 2, 6>
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	450295156,84
	81307650,34
	61497917,75
	61497917,75
	245991671,00

	бюджет города
	450295156,84
	81307650,34
	61497917,75
	61497917,75
	245991671,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2384999412,76
	529762789,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

	федеральный бюджет
	25840224,00
	25840224,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	49221045,00
	49221045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2309938143,76
	454701520,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	2384999412,76
	529762789,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

	федеральный бюджет
	25840224,00
	25840224,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	49221045,00
	49221045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2309938143,76
	454701520,30
	309206103,91
	309206103,91
	1236824415,64

	МКУ «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	1625165796,02
	414046889,72
	201853151,05
	201853151,05
	807412604,20

	федеральный бюджет
	25840224,00
	25840224,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	49221045,00
	49221045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1550104527,02
	338985620,72
	201853151,05
	201853151,05
	807412604,20

	МБУ «Городской информационный центр»
	всего
	754233991,71
	114916274,55
	106552952,86
	106552952,86
	426211811,44

	бюджет города
	754233991,71
	114916274,55
	106552952,86
	106552952,86
	426211811,44

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	4199625,03
	599625,03
	600000,00
	600000,00
	2400000,00

	бюджет города
	4199625,03
	599625,03
	600000,00
	600000,00
	2400000,00

	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	1400000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	800000,00

	бюджет города
	1400000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	800000,00